



12/9/88

भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 351]
No. 351]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 18, 1986/आषाढ़ 27, 1908
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 18, 1986/ASADHA 27, 1908

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके

Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

सूचना और प्रसारण मंत्रालय

नई दिल्ली, 18 जुलाई, 1986

धिसूचना

सा.का.नि. 948 (अ).—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के पदसूचक द्वारा प्रवृत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, आकाशवाणी (समूह 'क' पद) भर्ती नियम, 1963 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्:—

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम आकाशवाणी (समूह 'क' पद) भर्ती (संशोधन) नियम, 1986 है।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
2. आकाशवाणी (समूह 'क' पद) भर्ती नियम, 1963 की धनुसूची में, उप महानिदेशक के पद से संबंधित अनुसूची सं. 12 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात्:—

धनुसूची

1	2	3	4	5	6	6क
12. उप महानिदेशक	9* (1986) *कार्यभार के आधार पर परिवर्तन किया जा सकता है।	साधारण नैऋतीय सेवा समूह 'क' राजपत्रित	2250-125/2 2500 रुपये	चयन	लागू नहीं होता	लागू नहीं होता

7	8	9	10	11	12	13
सायू नहीं होता	सायू नहीं होता	सायू नहीं होता	प्रोन्नति द्वारा	प्रोन्नति : एसे केन्द्र निदेशक, जिन्होंने उस श्रेणी में 7 वर्ष नियमित सेवा की है, जिसके न होने पर एसे केन्द्र निदेशक, जिन्होंने केन्द्र निदेशक और केन्द्र निदेशक (सामान्य श्रेणी) की श्रेणियों में 12 वर्ष सम्मिलित सेवा की है।	(प्रोन्नति के संबंध में विचार करने के लिए) समूह 'क' विभागीय प्रोन्नति समिति : 1. अध्यक्ष/सदस्य, संघ लोक सेवा आयोग अध्यक्ष। 2. सचिव/संयुक्त सचिव (प्रसारण), सूचना और प्रसारण मंत्रालय सदस्य। 3. महानिदेशक आकाशवाणी—सदस्य 4. महानिदेशक, दूरदर्शन—सदस्य (पुष्टि के संबंध में विचार करने के लिए) समूह 'क' विभागीय प्रोन्नति समिति : 1. सचिव/संयुक्त सचिव, सूचना और प्रसारण मंत्रालय—अध्यक्ष। 2. महानिदेशक, आकाशवाणी—सदस्य 3. महानिदेशक, दूरदर्शन—सदस्य।	किसी अधिकारी को के लिए चयन करने समय संघ लोक सेवा आयोग के परामर्श करना आवश्यक नहीं है।
					टिप्पण : पुष्टि से संबंधित विभागीय प्रोन्नति समिति की कार्यवाहियां धनुषोदन के लिए आयोग की भेजी जाएंगी, किन्तु यदि, आयोग उनका धनुषोदन नहीं करता है, तो विभागीय प्रोन्नति समिति की बैठक, संघ लोक सेवा आयोग के अध्यक्ष या किसी सदस्य की अध्यक्षता में फिर से होगी।	

टिप्पण: आकाशवाणी (समूह 'क' पद) नियम, 1963 नामक मूल नियम, सा.का.नि. सं. 24, तारीख 23-12-1963 द्वारा अधिसूचित किए गए थे। उत्तरांचल विभागाधिकृत संशोधन अधिसूचित किए गए थे :

1. अधिसूचना सं. 1/8/62-बी (ए), तारीख 9-4-64
2. अधिसूचना सं. 11/11/62-बी (ए), तारीख 18-6-64
3. अधिसूचना सं. 5/24/62-बी (ए), तारीख 31-6-65
4. अधिसूचना सं. 11/2/64-बी (ए), तारीख 17-8-65
5. अधिसूचना सं. 11/2/64-बी (ए), तारीख 27-11-65 (सा.का.नि. सं. 1820, तारीख 11-12-65)
6. अधिसूचना सं. 13/78/62-बी, (ए), तारीख 30-11-65
7. अधिसूचना सं. 5/15/65-बी (ए), तारीख 28-7-75
8. अधिसूचना सं. 11/8/65-बी (ए), तारीख 9-9-66
9. अधिसूचना सं. 6/3/67-बी (ए), तारीख 7-10-67
10. अधिसूचना सं. 6/107/65-बी (ए), तारीख 3-7-68
11. अधिसूचना सं. 11/5/66-बी (ए), तारीख 13-9-68
12. अधिसूचना सं. 7/5/68-बी (ए), तारीख 9-10-68
13. अधिसूचना सं. 5/12/68-बी (ए), तारीख 14-11-68
14. अधिसूचना सं. 17/8/68-बी (ए), तारीख 6-6-1969
15. अधिसूचना सं. 17-6-68-बी (ए), तारीख 4-6-69
16. अधिसूचना सं. 11/5/66-बी (ए), तारीख 2-9-1969

17. अधिसूचना सं. 17/2/69-बी (ए), तारीख 19-11-69
15. अधिसूचना सं. 17/1/69-बी (ए), तारीख 23-2-70
19. अधिसूचना सं. 17/3/69-बी (ए), तारीख 16-9-70
20. अधिसूचना सं. 1/2/70-बी (ए), तारीख 18-2-71
21. अधिसूचना सं. 5/12/68-बी (ए), तारीख 22-3-1971
22. अधिसूचना सं. 1/2/71-बी (ए), तारीख 6-12-1971
23. अधिसूचना सं. 1/2/71-बी (ए), तारीख 10-1-1973
24. अधिसूचना सं. 1/3/70-बी (ए), तारीख 18-5-1972
25. अधिसूचना सं. 1/9/71-बी (ए), तारीख 6-6-72
26. अधिसूचना सं. 5/12/68-बी (ए), तारीख 13-6-72
27. अधिसूचना सं. 1/6/71-बी (ए), तारीख 30-9-72
28. अधिसूचना सं. 1/6/70-बी (ए), तारीख 6-12-72
29. अधिसूचना सं. 1/6/71-बी (ए), तारीख 30-9-72
30. अधिसूचना सं. 5/39/70-टी.बी., तारीख 3-1-73
31. अधिसूचना सं. 1/4/73-बी (ए), तारीख 2-6-1973
32. अधिसूचना सं. 1/10/71-बी (ए), तारीख 10-9-73
33. अधिसूचना सं. 1/2/73-बी (ए), तारीख 29-9-73
34. अधिसूचना सं. 1/3/72-बी (ए), तारीख 26-10-74
(सा.का.नि. सं. 1196, तारीख 9-11-1974)
35. अधिसूचना सं. 5/33/70-बी (ए), तारीख 30-10-74
(सा.का.नि. सं. 1220, तारीख 16-11-1974)
36. अधिसूचना सं. 1/18/73-बी (ए), तारीख 18-11-1974
37. अधिसूचना सं. 5/17/74-बी (ए), तारीख 13-2-75
(सा.का.नि. सं. 267, तारीख 22-2-1975)
38. अधिसूचना सं. 5/66/73-टी.बी., तारीख 5-4-75
39. अधिसूचना सं. 1/7/71-बी (ए), तारीख 30-6-75
(सा.का.नि. सं. 895, तारीख 19-7-75)
40. अधिसूचना सं. 1/3/75-बी (ए), तारीख 19-12-75
41. अधिसूचना सं. 1/8/75-बी (ए) तारीख 20-2-76
42. अधिसूचना सं. 5/14/75-बी (ए), तारीख 23-3-76
43. अधिसूचना सं. 5/10/76-बी (ए), तारीख 7-5-76
44. अधिसूचना सं. 1/1/73-बी (ए), तारीख 19-7-76
45. अधिसूचना सं. 12018/5/76-बी (ए), तारीख 16-8-77
(सा.का.नि. सं. 1184, तारीख 10-9-1977)
46. अधिसूचना सं. 12019/7/77-बी (ए), तारीख 15-9-77
(सा.का.नि. सं. 1358, तारीख 8-10-77)
47. अधिसूचना सं. 12018/5/76-बी (ए), तारीख 15-12-77
48. अधिसूचना सं. 12018/4/76-बी (ए), तारीख 20-2-78
49. अधिसूचना सं. 12018/5/76-बी (ए), तारीख 6-6-78
50. अधिसूचना सं. 12019/8/78-बी (ए), तारीख 26-12-1978
(सा.का.नि. सं. 94, तारीख 20-1-1979)
51. अधिसूचना सं. 12018/5/76-बी (ए), तारीख 18-4-78
52. अधिसूचना सं. 12018/1/76-बी (ए), तारीख 18-7-80

53. अधिसूचना सं. 12018/5/76-बी (ए), तारीख 1-11-1980
54. अधिसूचना सं. 12019/9/77-बी (ए), तारीख 9-1-81
55. अधिसूचना सं. 12024/13/76-बी (ए), तारीख 8-7-81
(सा. का. नि. सं. 722, तारीख 1-8-81)
56. अधिसूचना सं. 12019/1/81-बी (ए), तारीख 26-9-81
57. अधिसूचना सं. 12018/1/81-बी (ए), तारीख 31-8-1981
(सा. का. नि. सं. 860, तारीख 19-9-81)
58. अधिसूचना सं. 12018/4/76-बी (ए), तारीख 31-7-82
59. अधिसूचना सं. 12019/1/81-बी (ए), तारीख 1-3-1983
60. अधिसूचना सं. 19011/12/81-बी (ए), तारीख 11-8-83
61. अधिसूचना सं. 45011/83/82-बी (ए), तारीख 23-10-84
62. अधिसूचना सं. 12019/2/84-बी (ए), तारीख 27-2-85

[सं. 32013/7/85 बी. (ए.)]

भार. सी. सिन्हा, प्रवर सचिव

MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

New Delhi the 18th July, 1986

NOTIFICATION

G.S.R. 948(E):— In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the All India Radio (Group 'A') Recruitment Rules, 1963, namely:—

1. (1) These rules may be called the All India Radio (Group 'A') Recruitment (Amendment) Rules, 1986.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Schedule to the All India Radio (Group 'A') Recruitment Rules, 1963, for serial number 12 relating to the post of Deputy Director General and entries relating thereto the following entries shall be substituted namely:—

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(6a)	(7)
12. Deputy Director General	9* (1986)	General Central Service Group 'A' Gazetted	Rs. 2250-125-2-2500.	Election	Not Applicable	Not applicable	Not Applicable
	*Sub- ject to varia- tion depen- dent on work- load.						

(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
Not Applicable	Not Applicable	By Promotion	Promotion.	Group 'A' Departmental Promotion Committee (for considering promotion)	Consultation with the Union Public Service Commission not necessary while selecting an officer for appointment to the post.
			Station Directors with 7 years regular service in the grade failing which Station Director with 12 years combined regular service in the Station Director and Station Director (Ordinary Grade).	1. Chairman/Member Union Public Service Commission—Chairman 2. Secretary/Joint Secretary(B) Ministry of Information and Broadcasting—Member 3. Director General, All India Radio—Member 4. Director General, Doordarshan—Member	
				Group 'A' Departmental Promotion Committee (for considering confirmation)	
				1. Secretary/Joint Secretary, Ministry of Information and Broadcasting—Chairman 2. Director General, All India Radio—Member 3. Director General, Doordarshan—Member	

Note: The proceedings of the Departmental Promotion Committee relating to confirmation shall be sent to the Commission for approval. If, however, these are not approved by the Commission a fresh meeting of the Departmental Promotion Committee to be presided over by the Chairman or a Member of the Union Public Service Commission shall be held.

Note:— The Principal Rules called the All India Radio (Group 'A' Posts) Recruitment Rules, 1963, were notified vide GSR No. 24 dated 23-12-1963. Subsequently the following amendments were notified:—

1. Notification No. 11/8/62-B(A), dated 9-4-1964
2. " No. 11/11/62-B(A), dated 18-6-1964
3. " No. 5/24/62-B(A), dated 31-8-1965
4. " No. 11/2/64-B(A), dated 17-9-1965
5. " No. 11/2/64-B(A), dated 27-11-1965 (GSR No. 1820, dated 11-12-1965)
6. " No. 13/78/62-B(A), dated 30-11-1965
7. " No. 5/15/65-B(A), dated 28-7-1965
8. " No. 11/8/65-B(A), dated 9-9-1966
9. " No. 5/3/67-B(A), dated 7-10-1967
10. " No. 6/107/65-B(A), dated 3-7-1968
11. " No. 11/5/65-B(A), dated 13-9-1968
12. " No. 7/5/68-B(A), dated 9-10-1968
13. " No. 5/12/68-B(A), dated 14-11-1968
14. " No. 17/8/68-B(A), dated 6-6-1969

15.	Notification	No. 17/6/68-B(A), dated 4-6-1969
16.	"	No. 11/5/65-B(A), dated 2-9-1969
17.	"	No. 17/2/69-B(A), dated 19-11-1969
18.	"	No. 17/1/69-B(A), dated 23-2-1970
19.	"	No. 17/3/69-B(A), dated 16-9-1970
20.	"	No. 1/2/70-B(A), dated 18-2-1971
21.	"	No. 5/12/68-B(A), dated 22-3-1971
22.	"	No. 1/2/71-B(A), dated 6-12-1971
23.	"	No. 1/2/71-B(A), dated 10-1-1972
24.	"	No. 1/3/70-B(A), dated 18-5-1972
25.	"	No. 1/9/71-B(A), dated 6-6-1972
26.	"	No. 5/12/68-B(A), dated 13-6-1972
27.	"	No. 1/6/71-B(A), dated 30-9-1972
28.	"	No. 1/6/70-B(A), dated 6-12-1972
29.	"	No. 1/6/71-B(A), dated 30-9-1972
30.	"	No. 5/39/71-TV, dated 3-12-1973
31.	"	No. 1/4/73-B(A), dated 2-6-1973
32.	"	No. 1/10/71-B(A), dated 10-9-1973
33.	"	No. 1/2/73-B(A), dated 29-9-1973
34.	"	No. 1/2/72-B(A), dated 26-10-1974 (GSR No. 1196 dated 9-11-1974)
35.	"	No. 5/33/70-B(A), dated 30-10-1974 (GSR No. 1220 dated 16-11-1974)
36.	"	No. 1/18/73-B(A), dated 18-11-1974
37.	"	No. 5/17/74-B(A), dated 13-2-1975 (GSR No. 267 dated 22-2-1975)
38.	"	No. 5/66/73-TV, dated 3-4-1975
39.	"	No. 1/1/71-B(A), dated 30-6-1975 (GSR No. 895 dated 19-7-1975)
40.	"	No. 1/3/75-B(A), dated 19-12-1975
41.	"	No. 1/8/75-B(A), dated 20-2-1976
42.	"	No. 5/14/75-B(A), dated 23-3-1976
43.	"	No. 5/10/76-B(A), dated 7-5-1976
44.	"	No. 1/1/73-B(A), dated 19-7-1976
45.	"	No. 12018/5/76-B(A), dated 16-8-1977 (GSR No. 1184, dated 10-9-1977)
46.	"	No. 12019/7/77-B(A), dated 15-9-1977 (GSR No. 1358, dated 8-10-1977)
47.	"	No. 12018/5/76-B(A), dated 15-12-1977
48.	"	No. 12018/4/76-B(A), dated 20-2-1978
49.	"	No. 12018/5/76-B(A), dated 4-6-1978
50.	"	No. 12019/8/78-B(A), dated 26-12-1978 (GSR No. 94, dated 20-1-1979)
51.	"	No. 12018/5/76-B(A), dated 18-4-1978
52.	"	No. 12018/1/76-B(A), dated 18-7-1980
53.	"	No. 12018/5/76-B(A), dated 1-11-1980
54.	"	No. 12019/9/77-B(A), dated 9-1-1981
55.	"	No. 12024/13/-76-B(A), dated 8-7-1981 (GSR No. 722, dated 1-8-1981)

56. Notification	No. 12019/1/81-B(A), dated 26-9-1981
57. "	No. 12018/1/81-B(A), dated 31-8-1981 (GSR No. 869, dated 19-9-1981)
58. "	No. 12018/4/76-B(A), dated 31-7-1982
59. "	No. 12019/1/81-B(A), dated 1-3-1983
60. "	19011/12/81-B(A), dated 11-8-1983
61. "	No. 45011/83/82-B(A), dated 23-10-1984 (GSR No. 739(A) dated 23-10-1984)
62. "	No. 12019/2/84-B(A), dated 27-2-1985

[No. 32013/7/85-B(A)]
R.C. SINHA, Jt. Secy.

